
IS’IOL

ISTITUTO PER LO SVILUPPO DELLA FORMAZIONE
PROFESSIONALE DEI LAVORATORI

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERA N. 27 del 12 dicembre 2013

OGGETTO: Adozione Relazione sulla performance 2012



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE IL GIORNO 12 dicembre 2013

Visti il DPR 478/78 costitutivo dell’dell’Istituto per lo Sviluppo della
Formazione professionale dei Lavoratori (ISFOL) e successive
modificazioni ed integrazioni;

lo Statuto dell’ISFOL approvato con DPCM dell’il gennaio 2011 e
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 77 del 4 aprile 2011;

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri adottato nella seduta
del Consiglio dei Ministri n. 57 del 6 dicembre 2012 registrato alla
Corte dei Conti in data 8 gennaio 2013 concernente la nomina del Prof.
Pietro Antonio Varesi a Presidente dell’ISFOL trasmesso con nota
ministeriale n. i/0000625fMA002.A001 del 30.01.2013 e pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale n. 85 dell’ 11.04.2013;

i Decreti del Ministro del Lavoro e delle politiche sociali 22 febbraio
2013 e del 15 aprile 2013 di costituzione del Consiglio di
Amministrazione ISFOL;

il D.Lgs. n. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produffività è
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
a.mministrazioni;

il vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità
approvato dal Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche
sociali con nota n. 0031042 del 24 novembre 2008

il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento degli organi
e delle strutture dell’Istituto per lo Sviluppo della Formazione
professionale dei Lavoratori, approvato con delibera del Commissario
straordinario. n. 6 del 26/10/2011;

Considerato che ai sensi dell’art. 10 comma 1, lettera b), del citato Decreto, le
pubbliche amministrazioni sono tenute ad adottare un documento
denominato “Relazione sulla performance” che evidenzia, a
consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati
organizzativi ed individuali raggiunti rispetto agli obiettivi
programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali
scostamenti rilevati;

2



Delibera CiVIT n. 5/2012 “Linee guida ai sensi dell’art. 13, comma 6,
lettera b), del D. Lgs. n. 150/2009, relative alla struttura e alla modalità
di redazione della Relazione sulla performance di cui all’art. 10, comma
1, lettera b), dello stesso decreto”

la Delibera CiVIT 6/20 13 “linee guida relative al ciclo di gestione della
performance per l’annualità 2013”

Per tutto quanto sopra espresso, che forma parte integrante del presente provvedimento, il
Consiglio di Amministrazione all’unanimità,

DELIBERA
• di adottare in applicazione dell’art. 10 comma 1) lettera b) del D. Lgs. 150/2009,

il documento “Relazione sulla perfonnance” completo dei relativi allegati tecnici,
che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente provvedimento,

• di dare mandato al Direttore generale per l’invio all’OIV per i successivi
provvedimenti compreso il relativo riconoscimento delle premialità.

La presente delibera, insieme alla validazione 01V, dovrà essere trasmessa all’ANAC
e al Ministero dell’Economia e delle Finanze.

Il Segretario I ii Presidente
Anita Gordani Prof. Pietro Antonio aresi

i p’

3


